

令和5年度				支出(使途基準項目別)													残高		
領	支払年月			活動(使途)内容	収入	支出(使途基準項目別)												小計	残高
	年	月	日			①調査研究費	②研修費	③広報費	④広聴費	⑤要請・陳情活動費	⑥会議費	⑦資料作成費	⑧資料購入費	⑨人件費	⑩事務所費	⑪会派共用費	⑫共通経費		
	5	4	5	4月分 政務活動費	160,000														160,000
1	5	4	11	NPO法人多摩住民自治研究所 2023年度 前期分 会費(振込手数料含む)		6,110												6,110	153,890
2	5	4	15	ビッグイシュー452,453号代金							900							900	152,990
3	5	4	20	ウェブHP 管理費 4月分				10,000										10,000	142,990
4	5	4	20	創生かなざわ 会派共用費4月分										16,000				16,000	126,990
5	5	4	22	北國新聞 夕刊 1年分							12,500							12,500	114,490
6	5	4	25	自動車リース代金(4月分)											20,100			20,100	94,390
7	5	5	1	北陸中日新聞 夕刊 4月分							1,100							1,100	93,290
8	5	5	2	北陸中日新聞 朝刊 4月分							3,300							3,300	89,990
9	5	5	8	北國新聞 朝刊 4月分							3,400							3,400	86,590
10	5	5	14	朝日新聞 朝刊 4月分							3,500							3,500	83,090
10-1	5	5	15	ビッグイシュー454,455号代金							900							900	82,190
	5	5	15	5,6月分 政務活動費	320,000														402,190
11	5	5	18	事務所 家賃 4,5,6月分										75,000				75,000	327,190
12	5	5	19	ウェブHP 管理費 5月分				20,000										20,000	307,190
13	5	5	19	創生かなざわ 会派共用費5月分										16,000				16,000	291,190
14	5	5	24	第15回自治創造学会研究大会参加時 自家用車 駐車料金		1,000												1,000	290,190
15	5	5	24	第15回自治創造学会研究大会参加費		13,000												13,000	277,190
16	5	5	25	自動車リース代金(5月分)											20,100			20,100	257,090
17	5	5	26	事務所上下水道代 5月分									2,583					2,583	254,507
18	5	5	29	ガソリン代4/7分											2,126			2,126	252,381
19	5	5	29	ガソリン代4/15分											1,750			1,750	250,631
19-1	5	5	29	事務所電気代 従量電灯B 4月分									2,172					2,172	248,459
19-2	5	5	29	事務所電気代 低圧電力 4月分									2,072					2,072	246,387
19-3	5	5	29	毎日新聞 朝刊 4月分							3,400							3,400	242,987
20	5	6	1	ペン替芯1本分									75					75	242,912
21	5	6	1	事務所プロバイダー代4,5月分									1,402					1,402	241,510
22	5	6	1	北陸中日新聞 夕刊 5月分							1,100							1,100	240,410
23	5	6	2	北陸中日新聞 朝刊 5月分							3,300							3,300	237,110
23-1	5	6	5	北國新聞 朝刊 5月分							3,400							3,400	233,710
24	5	6	14	朝日新聞 朝刊 5月分							4,000							4,000	229,710
25	5	6	15	ビッグイシュー456,457号代金							900							900	228,810
26	5	6	20	ウェブHP 管理費 6月分				20,000										20,000	208,810
27	5	6	20	創生かなざわ 会派共用費6月分										10,000				10,000	198,810
28	5	6	26	自動車リース代金(6月分)											20,100			20,100	178,710
29	5	6	27	毎日新聞 朝刊 5月分							3,400							3,400	175,310
30	5	6	27	第15回自治創造学会研究大会参加時のJR往復交通費(金沢駅~東京駅)		28,760												28,760	146,550
31	5	6	27	ガソリン代5/2分											2,350			2,350	144,200
32	5	6	27	ガソリン代5/19分											2,404			2,404	141,796
33	5	6	27	ガソリン代5/26分											2,364			2,364	139,432
34	5	6	27	携帯電話代 4月分											3,758			3,758	135,674
35	5	6	27	事務所電気代 従量電灯B 5月分									2,120					2,120	133,554
36	5	6	27	事務所電気代 低圧電力 5月分									1,644					1,644	131,910
37	5	7	1	事務所電話代 6月分									2,566					2,566	129,344
38	5	7	1	北陸中日新聞 夕刊 6月分							1,100							1,100	128,244
39	5	7	3	北陸中日新聞 朝刊 6月分							3,300							3,300	124,944
40	5	7	5	北國新聞 朝刊 6月分							3,400							3,400	121,544
	5	7	5	7,8,9月分 政務活動費	480,000														601,544
41	5	7	14	朝日新聞 朝刊 6月分							4,000							4,000	597,544
42	5	7	15	ビッグイシュー458,459号代金							900							900	596,644
43	5	7	20	ウェブHP 管理費 7月分				20,000										20,000	576,644
44	5	7	20	創生かなざわ 会派共用費7月分										10,000				10,000	566,644
45	5	7	21	ペン替え芯4本分									400					400	566,244
46	5	7	25	自動車リース代金(7月分)											20,100			20,100	546,144
47	5	7	26	事務所上下水道代 7月分									2,583					2,583	543,561

附属様式1

令和5年度 政務活動費出納簿

議員氏名: 熊 野 盛 夫

令和 5 年度

(単位:円)

領	支払年月			活動(使途)内容	収入	支出(使途基準項目別)												残高
	年	月	日			① 調査研究費	② 研修費	③ 広報費	④ 広聴費	⑤ 要請・陳情活動費	⑥ 会議費	⑦ 資料作成費	⑧ 資料購入費	⑨ 人件費	⑩ 事務所費	⑪ 会派共用費	⑫ 共通経費	
48	5	7	27	毎日新聞 朝刊 6月分							4,000					4,000	539,561	
49	5	7	27	ガソリン代 6/11分											2,231	2,231	537,330	
50	5	7	27	携帯電話代 5月分											3,675	3,675	533,655	
51	5	7	27	事務所電気代 従量電灯B 6月分									1,182			1,182	532,473	
52	5	7	27	事務所電気代 低圧電力 6月分									1,851			1,851	530,622	
53	5	7	27	書籍購入あしなが運動と玉井義臣:歴史社会学からの考察(上)(下)							2,981					2,981	527,641	
54	5	7	29	事務所プロバイダー代6,7月分									1,402			1,402	526,239	
55	5	7	29	事務所電話代 7月分									2,566			2,566	523,673	
56	5	8	1	北陸中日新聞 夕刊 7月分							1,100					1,100	522,573	
57	5	8	2	北陸中日新聞 朝刊 7月分							3,300					3,300	519,273	
58	5	8	7	北國新聞 朝刊 7月分							3,400					3,400	515,873	
59	5	8	14	朝日新聞 朝刊 7月分							4,000					4,000	511,873	
60	5	8	15	ビッグイシュー460,461号代金							900					900	510,973	
61	5	8	18	ウェブHP 管理費 8月分			20,000									20,000	490,973	
62	5	8	18	創生かなざわ 会派共用費8月分										10,000		10,000	480,973	
63	5	8	25	自動車リース代金(8月分)														
64	5	8	28	ガソリン代 7/1分											20,100	20,100	460,873	
65	5	8	28	ガソリン代 7/13分											2,342	2,342	458,531	
66	5	8	28	ガソリン代 7/30分											2,528	2,528	456,003	
67	5	8	28	毎日新聞 朝刊 7月分							4,000				2,310	2,310	453,693	
68	5	8	28	携帯電話代 6月分											3,651	3,651	449,693	
69	5	8	28	事務所電気代 低圧電力 7月分									1,248			1,248	444,794	
70	5	8	28	事務所電気代 従量電灯B 7月分									1,701			1,701	443,093	
71	5	8	28	事務所電話代 8月分									2,566			2,566	440,527	
72	5	8	31	北國新聞 朝刊 8月分							3,400					3,400	437,127	
73	5	9	1	北陸中日新聞 夕刊 8月分							1,100					1,100	436,027	
74	5	9	4	北陸中日新聞 朝刊 8月分							3,300					3,300	432,727	
75	5	9	14	朝日新聞 朝刊 8月分							4,000					4,000	428,727	
76	5	9	15	ビッグイシュー462,463号代金							900					900	427,827	
77	5	9	20	事務所 家賃 7,8,9月分									75,000			75,000	352,827	
78	5	9	20	ウェブHP 管理費 9月分			20,000									20,000	332,827	
79	5	9	20	創生かなざわ 会派共用費9月分										10,000		10,000	322,827	
80	5	9	22	事務所電話代 9月分									2,566			2,566	320,261	
81	5	9	24	書籍代「SHOW UP」							1,750					1,750	318,511	
82	5	9	25	自動車リース代金(9月分)														
82-1	5	9	26	事務所上下水道代 9月分									2,556			2,556	295,855	
83	5	9	27	ガソリン代 8/10分											2,625	2,625	293,230	
84	5	9	27	ガソリン代 8/16分											2,408	2,408	290,822	
85	5	9	27	ガソリン代 8/21分											2,633	2,633	288,189	
86	5	9	27	毎日新聞 朝刊 8月分							4,000					4,000	284,189	
87	5	9	27	携帯電話代 7月分「うち、10,484-3,500(機種変更手数料)=6,984円のみ計上」											3,492	3,492	280,697	
88	5	9	27	書籍「毒の水PFAS汚染に立ち向かったある弁護士の20年」購入費							2,750					-2,750	277,947	
89	5	9	27	書籍「異次元エネルギーショック2050年への日本生き残り戦略」購入費							2,640					2,640	275,307	
90	5	9	27	事務所電気代 従量電灯B 8月分									1,769			1,769	273,538	
91	5	9	27	事務所電気代 低圧電力 8月分									1,420			1,420	272,118	
92	5	10	1	北陸中日新聞 夕刊 9月分							1,100					1,100	271,018	
93	5	10	2	北陸中日新聞 朝刊 9月分							3,300					3,300	267,718	
94	5	10	2	令和5年度トップマネジメントセミナー参加時、自家用車駐車場代												800	266,918	
95	5	10	2	令和5年度トップマネジメントセミナー参加費および令和5年度世界情勢からわがまちの未来をつくる参加費と振込手数料												14,020	252,898	
96	5	10	5	北國新聞 朝刊 9月分							3,400					3,400	249,498	
	5	10	5	10,11,12月分 政務活動費	480,000												729,498	

令和5年度 政務活動費出納簿

議員氏名: 熊 野 盛 夫

令和 5 年度

(単位:円)

領	支払年月			活動(使途)内容	収入	支出(使途基準項目別)												残高
	年	月	日			① 調査研究費	② 研修費	③ 広報費	④ 広聴費	⑤ 要請・陳情活動費	⑥ 会議費	⑦ 資料作成費	⑧ 資料購入費	⑨ 人件費	⑩ 事務所費	⑪ 会派共用費	⑫ 共通経費	
97	5	10	10	事務所プロバイダー代8.9月分									1,402			1,402	728,096	
95-1	5	10	10	全国市議会議長会研究フォーラム参加費及び宿泊費	19,000											19,000	709,096	
98	5	10	11	令和5年度世界情勢からわがまちの未来をつくる、全国市議会議長会研究フォーラム往復JR券購入時の自家用車駐車場代	400											400	708,696	
100	5	10	14	朝日新聞 朝刊 9月分							4,000					4,000	704,696	
101	5	10	15	ビッグイシュー464,465号代金							900					900	703,796	
102	5	10	16	令和5年度世界情勢からわがまちの未来をつくる参加時、自家用車駐車場代	800											800	702,996	
103	5	10	20	ウェブHP 管理費 10月分			20,000									20,000	682,996	
104	5	10	20	創生かなざわ 会派共用費10月分									10,000			10,000	672,996	
105	5	10	23	NPO法人多摩住民自治研究所 2023年度 後期分 会費	7,500											7,500	665,496	
106	5	10	25	全国市議会議長会研究フォーラム参加時の自家用車駐車場代	800											800	664,696	
107	5	10	25	自動車リース代金(10月分)											20,100	20,100	644,596	
108	5	10	27	事務所電話代 10月分									2,566			2,566	642,030	
109	5	10	27	毎日新聞 朝刊 9月分							4,000					4,000	638,030	
110	5	10	27	ガソリン代 9/3分											2,547	2,547	635,483	
111	5	10	27	ガソリン代 9/16分											2,372	2,372	633,111	
112	5	10	27	ガソリン代 9/26分											2,509	2,509	630,602	
113	5	10	27	携帯電話代 8月分											3,237	3,237	627,365	
114	5	10	27	事務所電気代 低圧電力 9月分									1,388			1,388	625,977	
115	5	10	27	事務所電気代 従量電灯B 9月分									1,623			1,623	624,354	
116	5	11	1	北陸中日新聞 夕刊 10月分							1,100					1,100	623,254	
117	5	11	2	北陸中日新聞 朝刊 10月分							3,300					3,300	619,954	
118	5	11	6	北國新聞 朝刊 10月分							3,400					3,400	616,554	
119	5	11	14	朝日新聞 朝刊 10月分							4,000					4,000	612,554	
120	5	11	15	ビッグイシュー466,467号代金							900					900	611,654	
121	5	11	20	ウェブHP 管理費 11月分			20,000									20,000	591,654	
122	5	11	20	創生かなざわ 会派共用費11月分									10,000			10,000	581,654	
122-1	5	11	21	白山の自然を考える会 年会費(振込手数料含む)	2,152											2,152	579,502	
123	5	11	27	自動車リース代金(11月分)											20,100	20,100	559,402	
124	5	11	27	ガソリン代 10/9分											2,420	2,420	556,982	
125	5	11	27	毎日新聞 朝刊 10月分							4,000					4,000	552,982	
126	5	11	27	令和5年度トップマネジメントセミナー参加時のJR往復交通費(金沢-唐崎)	14,040											14,040	538,942	
127	5	11	27	令和5年度世界情勢からわがまちの未来をつくる参加時のJR往復交通費(金沢-唐崎)	14,440											14,440	524,502	
128	5	11	27	全国市議会議長会研究フォーラム参加時のJR往復交通費(金沢-新大阪-小倉/小倉-京都-金沢)	35,890											35,890	488,612	
129	5	11	27	携帯電話代 9月分											3,197	3,197	485,415	
130	5	11	27	事務所電気代 低圧電力 10月分									1,279			1,279	484,136	
131	5	11	27	事務所電気代 従量電灯B 10月分									2,109			2,109	482,027	
132	5	11	27	事務所上下水道代 11月分									2,583			2,583	479,444	
134	5	11	30	事務所電話代 11月分									2,575			2,575	476,869	
135	5	11	30	事務所プロバイダー代10,11月分									1,430			1,430	475,439	
136	5	12	1	北陸中日新聞 夕刊 11月分							1,100					1,100	474,339	
137	5	12	4	北陸中日新聞 朝刊 11月分							3,300					3,300	471,039	
138	5	12	5	北國新聞 朝刊 11月分							3,400					3,400	467,639	
139	5	12	7	いしかわ若手議員の会 年会費	12,000											12,000	455,639	
140	5	12	14	朝日新聞 朝刊 11月分							4,000					4,000	451,639	
141	5	12	15	ビッグイシュー468,469号代金							900					900	450,739	
142	5	12	18	ペン替え芯代(6本分)									600			600	450,139	

令和5年度

(単位:円)

額	支払年月			活動(使途)内容	収入	支出(使途基準項目別)												残高			
	年	月	日			① 調査研究費	② 研修費	③ 広報費	④ 広聴費	⑤ 要請・陳情活動費	⑥ 会議費	⑦ 資料作成費	⑧ 資料購入費	⑨ 人件費	⑩ 事務所費	⑪ 会派共用費	⑫ 共通経費		小計		
143	5	12	20	ウェブHP 管理費 12月分													20,000	430,139			
144	5	12	20	創生かなざわ 会派共用費12月分													10,000	420,139			
145	5	12	25	自動車リース代金(12月分)													20,100	400,039			
145-1	5	12	26	事務所電話代 12月分														2,593	397,446		
146	5	12	27	ガソリン代 11/2分														2,124	395,322		
147	5	12	27	ガソリン代 11/10分														2,235	393,087		
148	5	12	27	ガソリン代 11/25分														2,496	390,591		
149	5	12	27	毎日新聞 朝刊 11月分														4,000	386,591		
150	5	12	27	書籍購入 平和憲法をつつた男														1,980	384,611		
151	5	12	27	書籍購入 新しい戦前でどう正気を保つか														1,760	382,851		
152	5	12	27	携帯電話代 10月分														3,204	379,647		
153	5	12	27	事務所電気代 低圧電力 11月分														1,399	378,248		
154	5	12	27	事務所電気代 従量電灯B 11月分														2,038	376,210		
155	6	1	3	北陸中日新聞 夕刊 12月分														1,100	375,110		
156	6	1	4	北陸中日新聞 朝刊 12月分														3,300	371,810		
	6	1	5	1. 2. 3月分 政務活動費	480,000														851,810		
157	6	1	5	北國新聞 朝刊 12月分														3,400	848,410		
158	6	1	14	朝日新聞 朝刊 12月分														4,000	844,410		
159	6	1	15	ビッグイシュー470.471号代金														900	843,510		
160	6	1	16	第3回全国市町村議員特別セミナー参加費(振込手数料含む)		7,120													7,120	836,390	
161	6	1	16	全国災害ボランティア議員連盟年会費(振込手数料含む)		3,100													3,100	833,290	
162	6	1	19	ウェブHP 管理費 1月分															20,000	813,290	
163	6	1	19	創生かなざわ 会派共用費1月分															10,000	803,290	
164	6	1	22	第3回全国市町村議員特別セミナー参加時、自家用車駐車料金															800	802,490	
165	6	1	22	第3回全国市町村議員特別セミナー参加時、交通費(山科駅-唐崎駅分)															200	802,290	
166	6	1	23	第3回全国市町村議員特別セミナー参加、帰宅時、交通費(唐崎駅-山科駅分)京都駅にて清算															200	802,090	
167	6	1	25	自動車リース代金(1月分)															20,100	781,990	
167-1	6	1	26	事務所上下水道代 1月分															2,583	779,407	
168	6	1	29	事務所電話代 1月分(24日まで)															2,031	777,376	
169	6	1	29	ガソリン代12/7分															2,290	775,086	
170	6	1	29	ガソリン代12/18分															2,430	772,656	
171	6	1	29	ガソリン代12/31分															2,435	770,221	
172	6	1	29	毎日新聞 朝刊 12月分															4,000	766,221	
173	6	1	29	携帯電話代 11月分															3,166	763,055	
174	6	1	29	第3回全国市町村議員特別セミナー参加時、金沢-京都JR往復交通費+往時特急指定券		10,890														10,890	752,165
175	6	1	29	事務所電気代 従量電灯B 12月分															2,323	749,842	
176	6	1	29	事務所電気代 低圧電力 12月分															2,395	747,447	
177	6	2	1	北陸中日新聞 夕刊 1月分															1,100	746,347	
178	6	2	2	北陸中日新聞 朝刊 1月分															3,300	743,047	
179	6	2	5	北國新聞 朝刊 1月分															3,400	739,647	
180	6	2	9	事務所プロバイダー代12. 1月分															1,430	738,217	
181	6	2	9	書籍購入費「これでわかるPFAS汚染」(振込手数料含む)															1,452	736,765	
182	6	2	10	事務所 家賃 10. 11. 12月分															75,000	661,765	
183	6	2	10	事務所 家賃 1. 2. 3月分															75,000	586,765	
184	6	2	14	朝日新聞 朝刊 1月分															4,000	582,765	
185	6	2	15	ビッグイシュー472.473号代金															900	581,865	
186	6	2	20	ウェブHP 管理費 2月分															20,000	561,865	
187	6	2	20	創生かなざわ 会派共用費2月分															8,000	553,865	

令和 5 年度				支出(使途基準項目別)												残高				
領	支払年月			活動(使途)内容	収入	① 調査研究費	② 研修費	③ 広報費	④ 広聴費	⑤ 要請・陳情活動費	⑥ 会議費	⑦ 資料作成費	⑧ 資料購入費	⑨ 人件費	⑩ 事務所費		⑪ 会派共用費	⑫ 共通経費	小計	
	年	月	日																	
188	6	2	26	自動車リース代金(2月分)														20,100	20,100	533,765
189	6	2	27	ガソリン代1/3分														1,597	1,597	532,168
190	6	2	27	ガソリン代1/9分														1,776	1,776	530,392
191	6	2	27	ガソリン代1/20分														2,413	2,413	527,979
192	6	2	27	毎日新聞 朝刊 1月分									4,000						4,000	523,979
193	6	2	27	書籍購入「土中環境」									2,750						2,750	521,229
194	6	2	27	携帯電話代 12月分														3,158	3,158	518,071
195	6	2	27	第3回全国市町村議員特別セミナー参加時、帰路京都一金沢JR特急自由席券	2,420														2,420	515,651
196	6	2	27	事務所電気代 低圧電力 1月分											2,960				2,960	512,691
197	6	2	27	事務所電気代 従量電灯B 1月分											1,894				1,894	510,797
198	6	3	1	北陸中日新聞 夕刊 2月分									1,100						1,100	509,697
199	6	3	4	北陸中日新聞 朝刊 2月分									3,300						3,300	506,397
200	6	3	5	北國新聞 朝刊 2月分									3,400						3,400	502,997
201	6	3	14	朝日新聞 朝刊 2月分									4,000						4,000	498,997
202	6	3	15	ビッグイシュー474,475号代金									900						900	498,097
203	6	3	19	ウェブHP 管理費 3月分			20,000												20,000	478,097
204	6	3	19	創生かなざわ 会派共用費3月分												9,410			9,410	468,687
205	6	3	25	自動車リース代金(3月分)														20,100	20,100	448,587
204-1	6	3	25	銀座の金沢視察時の自家用車金沢駅周辺駐車場代	400														400	448,187
206	6	3	26	事務所上下水道代 3月分											2,583				2,583	445,604
207	6	3	27	ガソリン代 2/2分														2,556	2,556	443,048
208	6	3	27	毎日新聞 朝刊 2月分									4,000						4,000	439,048
209	6	3	27	携帯電話代 1月分														3,178	3,178	435,870
210	6	3	27	事務所電気代 従量電灯B 2月分											2,190				2,190	433,680
211	6	3	27	事務所電気代 低圧電力 2月分											4,130				4,130	429,550
212	6	3	27	くまのもりお通信VOL.13製作印刷費(25000部)			382,800												382,800	46,750
213	6	3	31	事務所プロバイター代2、3月分											1,430				1,430	45,320
214	6			北陸中日新聞 夕刊 3月分(未払金)									1,100						1,100	44,220
215	6			北陸中日新聞 朝刊 3月分(未払金)									3,300						3,300	40,920
216	6			北國新聞 朝刊 3月分(未払金)									3,400						3,400	37,520
217	6			朝日新聞 朝刊 3月分(未払金)									4,000						4,000	33,520
218	6			ガソリン代 3/12分(未払金)														2,403	2,403	31,117
219	6			ガソリン代 3/26分(未払金)														2,499	2,499	28,618
220	6			ガソリン代 3/30分(未払金)														500	500	28,118
221	6			銀座の金沢視察時のJR往復交通費(金沢-東京)(未払金)	22,410														22,410	5,708
222	6			毎日新聞 朝刊 3月分(未払金)									4,000						4,000	1,708
223	6			携帯電話代 2月分(未払金)														3,169	3,169	-1,461
224	6			事務所電気代 従量電灯B 3月分(未払金)											1,869				1,869	-3,330
225	6			事務所電気代 低圧電力 3月分(未払金)											3,074				3,074	-6,404
226	6			携帯電話代 3月分(未払金)														3,163	3,163	-9,567
				自己資金	9,567															0

